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ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
EFECTIVO
BANCOS/TESORERTA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (hasta 3 meses)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORER{A A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO
PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICI()N DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO
Inventarios
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA
INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS
INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESOS DE ELABORACION
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION
BIENES EN TRANSITO
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS
Otros Activos Circulantes
VALORES EN GARANTIA

2019

30,019,044.14
92,877.02
29,917,891.66
0.00

-2,724.54

0.00

11,000.00

0.00
16,687,708.38
0.00
8,473,661.80
1,066,235.53
6,016,034.98
0.00

19,005.94
1,112,770.13
849,864.91
690,280.02
0.00

0.00
135,123.40
24,461.49
84,231.40
0.00

28,994.00

0.00

55,237.40

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

31 de Diciembre de

2018

30,746,413.87
-87,305.26
30,836,443.67
0.00

-2,724.54

0.00

0.00

0.00
18,030,900.16
0.00
10,029,500.89
1,014,868.20
5,854,755.00
0.00

19,005.94
1,112,770.13
910,059.13
770,474.24
0.00

0.00
115,123.40
24,461.49
84,231.40
0.00

28,994.00

0.00

55,237.40

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Documentos por Pagar a Corto Plazo
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISO, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A CORTO PLAZO
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO
Provisiones a Corto Plazo
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

Otros Pasivos a Corto Plazo

2019

63,688,187.31
74,998.03
6,689,213.76
9,040,996.36
0.00
1,646,103.34
0.00
36,781,742.66
4,024,782.68
5,430,350.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

31 de Diciembre de
2018

97,230,115.60
-1,819,097.78
24,294,109.74
35,464,281.93
0.00
4,862,283.08
0.00
23,704,059.07
4,024,127.68
6,700,351.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00



BIENES EN GARANTIA (excluye depdsitos de fondos)

BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS,DECOMISOS,ASEGURAMIENTOS Y DACION EN PAGO

Total de Activo Girculante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total de Activos

0.00
0.00

47,640,848.83

0.00

37,256.00
386,454,610.95
175,523,929.78
3,515,503.25
0.00
17,051,968.63
0.00

0.00

582,583,268.61

630,224,117.44

0.00
0.00

49,771,604.56

0.00

37,256.00
361,929,690.94
170,683,184.76
3,515,503.25
0.00
17,051,968.63
0.00

0.00

553,217,603.58

602,989,208.14

INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIPAR

OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total de PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Puablica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Total de Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

0.00
0.00

0.00

63,688,187.31

305,218.11
0.00
15,500,000.00
0.00

0.00

0.00
15,805,218.11

79,493,405.42

0.00

0.00

0.00

0.00
550,730,712.02
61,040,149.17
489,690,562.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
550,730,712.02
630,224,117.44

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

0.00
0.00

0.00

97,230,115.60

305,218.11
0.00
15,500,000.00
0.00

0.00

0.00
15,805,218.11

113,035,333.71

0.00

0.00

0.00

0.00
489,953,874.43
51,866,350.33
438,087,524.10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
489,953,874.43
602,989,208.14
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